
12 6ª feira | 16/Out/2020  - Edição nº 10790

UEPG 

EXTRATO DE CONTRATO
 Contrato n.º 462/2020  
Objeto: Aquisição  de Equipamentos.  Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA. Contratada:  LIBERTY  PRO
INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA -  EIRELI. Valor:  R$ 1.994,84.  Vigência:  01/10/2020 à

30/09/2021.

 1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 138/2020  
Objeto: Aquisição  de  Farelo  de  Soja  e  Farelo  de  Trigo.  Contratante:

UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA. Contratada:

VALDIR HORNUNG & HORNUNG LTDA. Termo Aditivo  de Valor:
Soja - R$ 2,74 por quilo; Trigo – R$ 1,27 por quilo.

Diretoria de Material e Patrimônio

Marcos Celso Mendes

Diretor

  Ponta Grossa, 15 de outubro de 2020.
93974/2020

UENP 

RATIFICAÇÃO – Dispensa 47/2020 - Processo - 16.960.495-9. OBJETO: 
Aquisição de computador completo, hd externo e pacote office para convênio 
066/2020 - FA. VALOR: R$ 3.300,00. FORNECEDOR: Flavio L M Miyashiro 
e Cia Ltda. Fundamento legal: artigo 34, inciso XVIII, da Lei Estadual nº 
15.608/07. Jac. 13/10/2020. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora. 

94005/2020

A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa, comunica que ficam 
registrados as Atas de Registro de Preços dos editais e processos, abaixo 
descritos:
EDITAL ATA EMPRESA OBJETO
078/2020 432/20 ACR MEDICAL PRODS P/ SAÚDE COBERTURAS P/ CADÁ
078/2020 433/20 CAROL COMERCIAL LTDA COBERTURAS P/ CADÁ
078/2020 434/20 NATALIA ALVIM BOSSONI COBERTURAS P/ CADÁ
092/2020 435/20 FARIA RODRIGUES IND. MÓVEISCADEIRAS P/ DIVERSO
092/2020 436/20 NORMÉLIA LOTTERMANN CADEIRAS P/ DIVERSO
092/2020 437/20 TR COM. DE PRODS.EQUIPAMENCADEIRAS P/ DIVERSO
109/2020 438/20 BAXTER HOSPITALAR LTDA KIT P/ MÁQ. TERAPIA
027/20204439/20 TER CIME HEALTH PROS.ODONTÁLCOOL GEL HOSPITA
027/2020 440/20 Z3 HOSPITALAR LTDA - EPP ÁLCOOL GEL HOSPITA
Maringá 15 outubro de 2020 - Renata Braga da Silva Valim - Diretora 
Administrativa

94120/2020

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 106/2020  

Objeto: Aquisição de Medicamentos para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Empresa: MCW Produtos Médicos e 
Hospitalares LTDA – R$ 48.209,95. Empresa: Bascel Soluções LTDA  – 
R$ 69.114,00. Empresa: Fresenius Kabi – R$ 26.075,00. Empresa: 
Pontamed Farmacêutica – R$ 110.526,00 .   Empresa: Altermed Material 
Médico Hospitalar – R$ 7.449,60. Empresa: Promefarma Representações 
Comerciais LTDA – R$ 2.782,50 . Forma de Contratação: artigo 24, inciso 
IV da Lei n.º 8.666/93 e artigo 4º da Lei 13.979/2020. Com recursos do 
tesouro. Ratificada pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos da 
Universidade Estadual de Ponta Grossa, ordenador de despesas Dr. Ivo 
Mottin Demiate, em 15/10/2020. 

 94174/2020

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO 
EDITAL Nº 047/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO – RP-PROC. Nº 1375/2020-

PRO 
Numero desta Licitação no Banco do Brasil 818015 

Decisão do Senhor Pregoeiro: 
EMPRESAS PARTICIPANTES NA PRESENTE LICITAÇÃO: CIAPETRO 
DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA e POTENCIAL PETRÓLEO 
LTDA. A CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A 
proposta da empresa POTENCIAL PETRÓLEO LTDA foi 
DESCLASSIFICADA por ofertar percentual de desconto inexeqüível, sendo 
classificada a empresa CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA, conforme ata extraordinária nº 007/2020, anexo ao processo 1375/2020. 
A classificação e desclassificação encontram-se registrados nos relatórios 
detalhados sobre o andamento do processo no site do Banco do Brasil 
https://www.licitacoes-e.com.br. EMPRESA HABILITADA NA 
DOCUMENTAÇÃO: CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA. No Lote 02, conforme o item 4.1.2.1 do edital (No caso de não haver 
propostas para a Cota Reservada à empresa que se enquadre nesta categoria 
(ME, EPP ou MEI), o equivalente a esta Cota poderá ser registrado à empresa 
vencedora da Cota Principal, em conformidade com as condições do item 7.16 
do Edital), o Lote 02 foi registrado para a empresa vencedora CIAPETRO 
DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA. O senhor Pregoeiro 
atendendo o critério de julgamento de maior percentual de desconto por lote, 
decidiu CLASSIFICAR e REGISTRAR o percentual de desconto de 5,11% para 
o lote 01 e 5,11% para o lote 02 (percentual de desconto ofertado sobre a Tabela 
quinzenal da ANP - Agência Nacional de Petróleo) para a empresa CIAPETRO 
DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Monta o presente Processo 
em R$ 422.400,00. Maringá, 14 de julho de 2020. Madison Toshio Kusakawa. 
Pregoeiro. 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 

EDITAL NO 140/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO – PROCESSO NO 
3433/2020-PRO 

NUMERO DESTA LICITAÇÃO NO BANCO DO BRASIL 837753 
Decisão do Pregoeiro: 

JULGAMENTO: O Pregoeiro da disputa verificou que até às nove horas do dia 
14/10/2020 não houve nenhuma proposta inserida no sistema do Banco do 
Brasil S/A www.licitacoes-e.com.br, desta forma o senhor Pregoeiro declarou 
DESERTA a presente licitação. Maringá, 14 de outubro de 2020. Madison 
Toshio Kusakawa. Pregoeiro. 

93980/2020

UNESPAR 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ  

 CAMPUS DE PARANAGUÁ. 
PREGÃO PRESENCIAL  012/2020 PROC: 16.580.424-4 

Objeto: Contratação de empresa Especializada para execução de 
serviços de guarda e manutenção operativa do barco  da UNESPAR – 
Campus de Paranaguá. TIPO: Menor Preço. Recebimento das 
propostas a partir das, 14h00, início da Sessão Pública: às 
14h30min do dia 03/11/2020. Valor Máximo Estimado: R$ 
12.000,00 (doze mil reais). Informações Complementares: 
Demais informações poderão ser obtidas na Universidade Estadual 
do Paraná – Campus de Paranaguá, sito à Av. Gabriel de Lara, n. º 
678 – Centro – Paranaguá– Paraná, de 2ª a 6ª, no horário das 
08:30 às 17:00, até 24 horas antes da abertura do certame, pelo 
email: licitacao.paranagua@unespar.edu.br ou pelo site 
www.unespar.edu.br                 Paranaguá, 15 de outubro de 2020.  

Amarildo Barreto – Pregoeiro. 
 

 
93889/2020

 EXTRATO DE CONTRATOS – HU-UEPG 
 CONTRATO n.º 475/2020 
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Psicologia em 
Assistência Hospitalar de Setores Críticos: UTI Adulto, UTI Pediátrica, UTI 
Neonatal e Pronto Atendimento (Credenciamento 001/2020). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: EDEK 
FRANCISCO DE MATTOS DA LUZ. Valor: R$110.000,00. Prazo de 
vigência: 01/10/2020 a 30/09/2022. 
 CONTRATO n.º 490/2020 – COVID-19 
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Plantonista de Unidade 
de Terapia Intensiva UTI Adulto (COVID-19) (Credenciamento 003/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: A. BLANSKI DE CASTRO SERVIÇOS MEDICOS LTDA. 
Valor: R$35.000,00. Prazo de vigência: 01/10/2020 a 31/12/2020. 
 CONTRATO n.º 491/2020 – COVID-19 
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Plantonista de Unidade 
de Terapia Intensiva UTI Adulto (COVID-19); Clínica Médica (Pronto 
Atendimento e Tenda COVID-19) (Credenciamento 006/2020). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: BORGES 
& BORGES CLINICA MEDICA LTDA. Valor: R$36.000,00. Prazo de 
vigência: 01/10/2020 a 31/12/2020. 
 CONTRATO n.º 492/2020 – COVID-19 
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Plantonista de Unidade 
de Terapia Intensiva UTI Adulto (COVID-19); Clínica Médica (Pronto 
Atendimento e Tenda COVID-19) (Credenciamento 006/2020). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: CLINICA 
MEDICA DYNAMITE EIRELI. Valor: R$60.000,00. Prazo de vigência: 
01/10/2020 a 31/12/2020. 
 CONTRATO n.º 493/2020 – COVID-19 
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Plantonista de Unidade 
de Terapia Intensiva UTI Adulto (COVID-19); Clínica Médica (Pronto 
Atendimento e Tenda COVID-19) (Credenciamento 006/2020). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
TRENTINI & AUER CLINICA MEDICA LTDA - ME. Valor: R$70.000,00. 
Prazo de vigência: 01/10/2020 a 31/12/2020. 
 CONTRATO n.º 495/2020 – COVID-19 
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Plantonista de Unidade 
de Terapia Intensiva UTI Adulto (COVID-19); Clínica Médica (Pronto 
Atendimento e Tenda COVID-19) (Credenciamento 006/2020). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
GRACHINSKI CLINICA MEDICA LTDA. Valor: R$45.000,00. Prazo de 
vigência: 01/10/2020 a 31/12/2020. 

Ponta Grossa, 15.10.2020. 
Sílvia Maria Marçal 

Chefe da Sessão Técnica Assistencial 
94124/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
676091220

Documento emitido em 16/10/2020 11:03:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10790 | 16/10/2020 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


